
 

1 
 

Odbor vnitřních věcí 

matrika 

 

 

  

 

 

sp.zn. OVV/M-DU/             

 

Žádost o vydání stejnopisu matričního dokladu 

Žádám o vystavení: rodného listu - oddacího listu - úmrtního listu pro použití v ČR - případně 

v cizině (uveďte stát) ................................................................................................. 

z důvodu ....................................................................................................................................  

Pro použití dokladu ve státu EU žádám/nežádám o vydání standardního vícejazyčného formuláře 

v jazyce ………………………..….… 

 

 

Rodný list: 

Jméno a příjmení ...................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ........................................................................................................................... 

 

Oddací list: 

Jméno a příjmení ženicha ......................................................................................................................... 

Jméno a příjmení nevěsty .........................................................................................................................  

Datum a místo uzavření manželství ......................................................................................................... 

 

Úmrtní list: 

Jméno a příjmení ...................................................................................................................................... 

Datum a místo úmrtí ................................................................................................................................. 

 

ŽADATEL/ŽADATELKA: 

Jméno a příjmení ...................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ........................................................................................................................... 

Trvale bytem ............................................................................................................................................. 

 

 

V Brně dne .................................................................... 

 

Podpis žadatele ............................................................ 

 

Přílohy: 1. občanský průkaz 

              2. správní poplatek 300 Kč (+ 100 Kč za vícejazyčný formulář) 



 

2 

 

Poučení:  

Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/1191 je od 16.02.2019 možné veřejné listiny, 

které budou použity ve státech EU, opatřit vícejazyčným standardním formulářem. Veřejná listina, která 

je opatřena tímto formulářem, musí být přijata orgány jiného členského státu (EU) bez vyššího ověření. 

Pokud je cizím státem vyžadováno ověření dokladu a úřední překlad, zajišťují si je žadatelé sami na 

vlastní náklady dle následujícího postupu: 

- vyšší ověření provede Správní oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna, se sídlem Brno, 

Husova 12, tel. kontakt: 542 172 019 

- superlegalizaci dokladu případně opatření dokladu tzv. „Apostillou“ provede Konzulární odbor, 

Ministerstva zahraničních věcí ČR se sídlem Praha, Hradčanské nám. 5, tel. kontakt: 224 181 111 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ MATRIČNÍHO DOKLADU 

 

podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen správní 

řád). 

 

Úřad města Brna, Brno-Bystrc zcela vyhověl výše uvedené žádosti o vydání matričního dokladu, neboť 

byly splněny všechny podmínky požadované zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 

a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dne .................... vyhotovil matriční doklad. 

 

 

Doklad převzal žadatel osobně dne ................................ podpis žadatele .................................. 

 

 

Doklad byl zaslán dne ........................ žadateli do vlastních rukou na adresu pro doručení 

...................................................................................... a doručen dne ....................................... 

 

Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., žadatel je: 

- fyzickou osobou, které se zápis týká    

- člen její rodiny = manžel, partner, rodič, dítě, sourozenec, prarodič, vnuk, pravnuk 

- zplnomocněný zástupce  

 

 

 

V Brně dne:         matrikářka 

 

 


